
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

«21» _декабря_2023 г.                                                                                         № 1027 

  

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении и Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), в целях 

исполнения приказа департамента образования Белгородской области                    

от 30 октября 2023 года № 3268 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,                         

в соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 16 октября 2023 года № 757                          

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году» в период с 09 ноября по 15 декабря 2023 г.                          

в Новооскольском городском округе был проведён муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: физика, экология, 

технология, география, право, МХК, биология, обществознание, информатика, 

иностранный язык (английский, немецкий), основы безопасности 

жизнедеятельности, русский язык, математика, литература, физическая культура, 

история, химия, экономика, астрономия.  

В соответствии с приказом управления  образования местом проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады были определены 

общеобразовательные учреждения Новооскольского городского округа: МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области, ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов» Белгородской области, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол 

Белгородской области». 



На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету приняли индивидуальное участие: 

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором муниципального этапа 

олимпиады; 

- победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального, 

основного общего и среднего общего образования. 

 На основании протоколов муниципального этапа олимпиады                          

и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить состав комиссии по сверке объективности и правильности 

заполнения бланков победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

4. Утвердить бланки поощрительных грамот победителей (приложение 4)       

и призеров (приложение 5) муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

 5. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников поощрительными грамотами управления образования 

Новооскольского городского округа. 

 6. Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

учесть при начислении стимулирующей части заработной платы педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа. 

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Новооскольского городского 

округа Шкарпета Е.Э. 

 

 

 

 

 

  

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 
 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования 

 № 1027 от 21 декабря 2023г. 

 
Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

№ п\п Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

1.  Андреева Юлия Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

11 

2.  Бычков Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 7 

3.  Ивницкий Егор Евгеньевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 

4.  Зацаринская Вероника Вадимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 9 

5.  Флайк Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 10 

6.  Корнилова Милослава Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Биология 11 

7.  

Зацаринская Вероника Вадимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

География 9 

8.  
Моисеева Полина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Информатика 10 

9.  
Тарасов Максим Николаевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Информатика 10 

10.  

Кузнецов Александр Игоревич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Литература 8 

11.  
Перепелица Полина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" белгородской области 

Литература 9 



12.  
Ендовицкая Екатерина Сергеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" белгородской области 

Литература 10 

13.  

Герасимова Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Литература 11 

14.  
Фоменко Анна Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко" 

Математика 7 

15.  
Белоусов Артем Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" г. 

Новый Оскол Белгородской области 

Математика 8 

16.  

Кузнецов Александр Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый 

Оскол Белгородской области 

Математика 11 

17.  Калугина Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского округа 

имени Г.Т. Ильченко» 

Немецкий 

язык 

9 

18.  
Беседина Софья Дмитриевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской 

ОБЖ 9 

19.  
Жданова Полина Николаевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской 

ОБЖ 11 

20.  
Головко Валерия Александровна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Право 11 

21.  Кравцова Екатерина Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 8 

22.  Зацаринская Вероника Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

23.  Лобанина Ангелина Алексеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Русский язык 11 

24.  Солдатенко Александра Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" г. 

Новый Оскол Белгородской области 

Технология 8 

25.  Федотова Валерия Кирилловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 

Новый Оскол Белгородской области» 

Технология 9 



26.  Сбитнева Ирина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Технология 10 

27.  
Сбитнева Ирина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Физика 10 

28.  Горелова Ангелина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя общеобразовательная 

школа Новооскольского района Белгородской области" 

Физическая 

культура 

11 

29.  Ананьев Артём Вячеславович Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Физическая 

культура 

10 

30.  
Станкович Никита Михайлович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 

Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 8 

31.  Локтева Анжелика Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Экология 8 

32.  Зиминова Анна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 9 

33.  Флайк Ольга Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Экология 10 

34.  Шемякина Алена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 

Новый Оскол Белгородской области» 

Экология 11 

35.  Сбитнева Ирина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" Белгородской области 

Экономика 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

 к приказу управления образования 

 № 1027 от 21 декабря 2023г. 

 
Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 
№ п\п Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

1.  Худобин Илья Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской 

области 

Английский 

язык 

8 

2.  Гончаров Иван Александрович ГБОУ «Царев-Алексеев кадетский корпус» Белгородской области Английский 

язык 

8 

3.  Бакиров Элджан Илгар оглы МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области» 

Английский 

язык 

8 

4.  Фатеев Павел Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

Английский 

язык 

9 

5.  Пелевина Елизавета Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»  г. Новый Оскол Белгородской 

области 

Английский 

язык 

10 

6.  Григорьева Дарья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

9 

7.  Жгут Елизавета Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

9 

8.  Залетов Павел Евгеньевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

Английский 

язык 

10 

9.  Руденко Денис Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов» Белгородской области 

Английский 

язык 

10 

10.  

Верткова Полина Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. 

Ильченко" 

Астрономия 7 

11.  

Ковалева Алина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. 

Ильченко" 

Астрономия 7 



12.  

Жданов Вадим Геннадьевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Астрономия 8 

13.  

Фатеев Павел Владимирович 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Астрономия 9 

14.  

Моисеева Полина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Астрономия 10 

15.  

Сбитнева Ирина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Астрономия 10 

16.  

Кузнецов Александр Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Астрономия 11 

17.  Бочарников Илья Сергеевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат «Царев-

Алексеевский кадетский корпус» 

Биология 7 

18.  Андреев Егор Вячеславович Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 7 

19.  Семкович Екатерина Артемовна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 7 

20.  Севальнев Святослав Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Биология 8 

21.  Локтева Анжелика Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 8 

22.  Хомутова Анастасия Олеговна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 8 

23.  Чубабрия Иван Давидович Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 

24.  Голиусов Максим Денисович Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 



25.  Кузьминова Анна Александровна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 

26.  Курпякова Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 

27.  Гончаров Иван Александрович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат «Царев-

Алексеевский кадетский корпус» 

Биология 8 

28.  Курлыкин Роман Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Биология 8 

29.  Перепелица Полина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 9 

30.  Бондарев Дмитрий Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Прибрежная основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Биология 9 

31.  Боева Кристина Сергеевна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 9 

32.  Борисовская Анна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т. Ильченко" 

Биология 9 

33.  Постовая Мария Егоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Биология 9 

34.  Тимашова Дарья Васильевна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 10 

35.  Рябцева Елизавета Александровна Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 10 

36.  Карабельникова Кристина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 10 

37.  Величко Алина Алексеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 10 

38.  Ивашов Илья Артурович Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 10 



39.  Ендовицкая Екатерина Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 10 

40.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Биология 11 

41.  Скрынникова Анна Александровна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Биология 11 

42.  Сидоркова Альбина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области" 

Биология 11 

43.  

Кирьянова Полина Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

География 7 

44.  

Камышева Валерия Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

География 7 

45.  
Сазонова Екатерина Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Глинновская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

География 8 

46.  
Севальнев Святослав Эдуардович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

География 8 

47.  

Локтева Анжелика Сергеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

География 8 

48.  
Бондарев Дмитрий Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Прибрежная основная 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

География 9 

49.  

Сорокина Анастасия Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

География 9 

50.  
Кравченко Илья Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

География 9 

51.  

Проскурин Сергей Евгеньевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

География 10 



52.  

Голуб Василий Васильевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. 

Ильченко" 

География 10 

53.  

Мороз Роман Сергеевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

География 11 

54.  Беляева Юлия Алексеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 7 

55.  Червоненко Эвелина Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" 

История 7 

56.  Трунов Иван Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

История 7 

57.  Епифанов Егор Юрьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

История 8 

58.  Локтева Анжелика Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 8 

59.  Кобзарев Сергей Александрович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат «Царев-

Алексеевский кадетский корпус» Белгородской области 

История 8 

60.  Севальнев Святослав Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

История 8 

61.  Масютина Виолетта Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ольховатская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

История 8 

62.  Передельская Дарина Юрьевна МБОУ "Великомихайловская СОШ им.Г.Т.Ильченко" История 8 

63.  Щербий Елизавета Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Голубинская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

История 8 

64.  Зацаринская Вероника Вадимовна МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

История 9 

65.  Данилов Даниил Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 9 



66.  Еченин Кирилл Валерьевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 9 

67.  Григорьева Дарья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 9 

68.  Ластовко Никита Дмитриевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 9 

69.  Бахтина Полина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 9 

70.  Веселовский Давид Викторович МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

История 9 

71.  Богатченко Алина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

72.  Ананьев Артём Вячеславович Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 10 

73.  Колесникова Полина Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 11 

74.  Беседина Дарья Александровна МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

История 11 

75.  Кожемяко Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

76.  Рудавина Ксения Юрьевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 10 

77.  Бакирова Вероника Азеровна МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

История 10 

78.  Грецов Максим Владимирович Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

История 10 



79.  
Пирогова Дарья Матвеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская 

средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко" 

Искусство 

(МХК) 

8 

80.  
Сазонова Екатерина Антоновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Глинновская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Искусство 

(МХК) 

8 

81.  
Юрканова Анна Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Беломестненская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Искусство 

(МХК) 

9 

82.  

Литвиненко Надежда Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

9 

83.  
Назина Дарья Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

Искусство 

(МХК) 

10 

84.  

Корнилова Милослава Игоревна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

11 

85.  
Попова Вероника Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ольховатская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Литература 
8 

86.  

Кузьмин Иван Николаевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

белгородской области 

Литература 

8 

87.  
Гончаров Иван Александрович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат "Царев-

Алексеевский кадетский корпус" Белгородской области 

Литература 
8 

88.  
Фатьянова Вероника Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Голубинская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Литература 
7 

89.  

Кравцова Екатерина Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Литература 

8 

90.  
Лаврёнова Юлия Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Литература 9 

91.  

Запоева Ульяна Константиновна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

белгородской области 

Литература 9 



92.  

Литвиненко Надежда Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Литература 9 

93.  
Постовая Мария Егоровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Литература 9 

94.  
Беленко Полина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Литература 10 

95.  

Голуб Василий Васильевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская 

средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. 

Ильченко" 

Литература 10 

96.  
Сидоркова Альбина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Литература 11 

97.  

Локтева Анжелика Сергеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Математика 8 

98.  
Савицкий Вадим Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Математика 9 

99.  
Жгут Елизавета Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Математика 9 

100.  
Чудных Ксения Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Математика 10 

101.  Бачевская Алина Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского 

округа 

имени Г.Т. Ильченко» 

Немецкий 

язык 

7 

102.  Чудных Евгений Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Немецкий 

язык 

7 

103.  Калашник Екатерина Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского городского 

округа 

имени Г.Т. Ильченко» 

Немецкий 

язык 

8 

104.  Подзолкова Надежда Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Немецкий 

язык 

9 



105.  
Нечепаев Павел Алексеевич 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 8 

106.  
Локтева Анжелика Сергеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской 

ОБЖ 8 

107.  
Сизых Дарья Викторовна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 8 

108.  
Герасимова Арина Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Беломестненская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

ОБЖ 7 

109.  
Боева Кристина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 9 

110.  
Лупенко Анастасия Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 9 

111.  
Иванова Диана Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 9 

112.  
Чубарых Егор Сергеевич 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3»г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 9 

113.  
Кокарева Любовь Андреевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской 

ОБЖ 10 

114.  
Алещенко Станислав Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 10 

115.  
Ведерникова Яна Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 10 

116.  Локтева Анжелика Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Обществозна

ние 

8 



117.  Масленникова Мария Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ольховатская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Обществозна

ние 

8 

118.  Гарнат Мария Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ольховатская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Обществозна

ние 

7 

119.  Косова Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

8 

120.  Гамова Вероника Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Обществозна

ние 

8 

121.  Чудных Евгений Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Обществозна

ние 

7 

122.  Станкович Никита Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" 

Обществозна

ние 

8 

123.  Зацаринская Вероника Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

9 

124.  Ерёмина Алина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

9 

125.  Еченин Кирилл Валерьевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Обществозна

ние 

9 

126.  Трунова Екатерина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

9 

127.  Зиминова Анна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

9 

128.  Богатченко Алина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

10 

129.  Чудных Ксения Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Обществозна

ние 

10 

130.  Сбитнева Ирина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Обществозна

ние 

10 



131.  Ханагиян Кристина Ониковна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

10 

132.  Герасимова Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

11 

133.  Горбунов Александр Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

11 

134.  Шуваева Валерия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

11 

135.  
Катернюк Сергей Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Право 8 

136.  
Гамова Вероника Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Право 8 

137.  
Зацаринская Вероника Вадимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Право 9 

138.  
Федотова Валерия Кирилловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" 

Право 9 

139.  
Сосунова Анастасия Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Право 9 

140.  
Рудавина Ксения Юрьевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Право 10 

141.  
Ананьев Артём Вячеславович 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Право 10 

142.  
Богатченко Алина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Право 10 

143.  
Фартушина Софья Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Право 11 

144.  
Пратасеня Полина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" 

Право 11 



145.  Чувакина Анастасия Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 7 

146.  Васёкина Диана Геннадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская ООШ 

Новооскольского городского округа" 

Русский язык 7 

147.  Рудавина Мария Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 7 

148.  Гончаров Иван Александрович Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат "Царев-

Алексеевский кадетский корпус" Белгородской области 

Русский язык 8 

149.  Станкович Никита Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

Русский язык 8 

150.  Севальнев Святослав Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская ООШ 

Новооскольского городского округа" 

Русский язык 8 

151.  Мацкевич Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Русский язык 8 

152.  Бахтина Полина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

153.  Калугина Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко" 

Русский язык 9 

154.  Боева Кристина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

155.  Васильчук София Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

156.  Володина Ангелина Андреевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Русский язык 11 

157.  Шуваева Валерия Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 11 

158.  Теремязева Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 11 

159.  Мединцев Александр Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 10 



160.  Сидоркова Альбина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

Русский язык 11 

161.  Олейникова Маргарита Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 7 

162.  Сизых Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 8 

163.  Станкович Никита Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Технология 8 

164.  Маслов Роман Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Технология 7 

165.  Белоусов Артем Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 8 

166.  Альников Андрей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа  им. Г.Т. Ильченко" 

Технология 8 

167.  Набокова Александра Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 9 

168.  Зиминова Анна Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 9 

169.  Прохоров Илья Дмитриевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Технология 9 

170.  Ендовицкая Екатерина Сергеевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Технология 10 

171.  Кокарева Любовь Андреевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Технология 10 

172.  Моисеева Полина Владимировна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Технология 10 



173.  
Бессарабова Екатерина Александровна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 7 

174.  
Беляева Юлия Алексеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 7 

175.  
Кореева Анастасия Александровна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 7 

176.  
Семкович Екатерина Артемовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Физика 7 

177.  
Кобзарев Сергей Александрович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат «Царев-

Алексеевский кадетский корпус» Белгородской области 

Физика 8 

178.  
Локтева Анжелика Сергеевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 8 

179.  
Титов Кирилл Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Физика 8 

180.  
Ластовко Никита Дмитриевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 9 

181.  
Перепелица Полина .Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 9 

182.  
Болдырев Андрей Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Физика 10 

183.  

Кокарева Любовь Андреевна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 10 



184.  
Никитин Артем Витальевич 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физика 10 

185.  Бочарова Мария Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Физическая 

культура 

8 

186.  Пономарёва Полина Вадимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    

«Великомихайловская средняя общеобразовательная  школа Новооскольского района 

Белгородской области имени Г.Т. Ильченко» 

Физическая 

культура 

8 

187.  Коник Анастасия Юрьевна МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Физическая 

культура 

11 

188.  Кокарева Любовь Андреевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физическая 

культура 

10 

189.  Секретарев Виктор Владимирович Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Физическая 

культура 

7 

190.  Курлыкин Роман Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Физическая 

культура 

8 

191.  Беседин Андрей Николаевич МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Физическая 

культура 

8 

192.  Бакиров Элджан Илгар оглы Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Беломестненская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Физическая 

культура 

8 

193.  Локтев Юрий Сергеевич МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Физическая 

культура 

11 

194.  Собакин Иван Николаевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Новобезгинская средняя 

общеобразовательная школа  Новооскольского городского округа имени Героя Российской 

Федерации Александра Михайловича Ананичева" 

Физическая 

культура 

10 

195.  Попов Андрей Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Старобезгинская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" 

Физическая 

культура 

9 

196.  Ольховский Андрей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

Физическая 

культура 

10 



197.  
Медведев Захар Иванович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 8 

198.  
Пупынина Кристина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 8 

199.  
Васильченко Алена Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 8 

200.  
Ивницкий Егор Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 8 

201.  
Чумакова Эвелина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 8 

202.  
Зацаринская Вероника Вадимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

203.  
Рыбакова Анастасия Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

204.  
Боева Кристина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

205.  
Зиминова Анна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

206.  
Лавренова Юлия Игоревна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

207.  
Постолова Мария Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 9 

208.  
Болдырев Андрей Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 10 

209.  

Рябцева Елизавета Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 10 



210.  
Анакина Александра Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 10 

211.  
Корабельникова Кристина Владимировна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Химия 10 

212.  
Кузьминова Анастасия Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 10 

213.  
Мирзоев Александр Рустамович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 10 

214.  
Османова Лиана Рафиковна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 10 

215.  
Синджарадзе Анна Бегларовна 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Химия 10 

216.  
Мерзликин Дмитрий Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Химия 11 

217.  
Шемякина Алена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Химия 11 

218.  Абрамов Александр Семенович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Прибрежная ООШ" Экология 8 

219.  Белоусов Артём Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 8 

220.  Кондратенко Аделина Эдуардовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 9 

221.  Сосунова Анастасия Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 9 

222.  Кравченко Илья Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 9 

223.  Попов Андрей Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Старобезгинская средняя 

общеобразовательная школаНовооскольского района Белгородской области» 

Экология 9 



224.  Федотова Валерия Кирилловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Экология 9 

225.  Тимашова Дарья Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 10 

226.  Сидоркова Альбина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» 

Экология 11 

227.  Севальнев Святослав Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Экономика 8 

228.  Курлыкин Роман Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Экономика 8 

229.  Сазонова Екатерина Антоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Глинновская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Экономика 8 

230.  Калугина Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Великомихайловская 

средняя общеобразовательная  школа Новооскольского городского округа имени Г.Т. 

Ильченко» 

Экономика 9 

231.  Былин Александр Сергеевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Экономика 9 

232.  Татаренко Полина Евгеньевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Экономика 9 

233.  Подзолкова Надежда Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ярская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа" 

Экономика 9 

234.  Тарасов Максим Николаевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Экономика 10 

235.  Проскурин Сергей Евгеньевич Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Экономика 10 

236.  Володина Ангелина Андреевна Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов" 

Белгородской области 

Экономика 11 

 



Приложение 3 

 к приказу управления образования 

 № 1027 от 21 декабря 2023г. 

 
 

Состав 

комиссии по сверке объективности и правильности заполнения бланков победителей и 

призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ 

п/п 

ФИО ДОЛЖНОСТЬ 

1 Шкарпета Е.Э. заместитель начальника управления образования 

администрации Новооскольского городского округа, 

председатель комиссии 

Члены комиссии 

2 Фатеева Н.Н..  специалист отдела сопровождения образовательного 

процесса МКУ «ЦСО» 

3 Шульгина С.Б. начальник отдела бюджетного процесса, бухгалтерского 

учета и отчетности МКУ «ЦСО» 

4 Ламанова Е.В. начальник отдела оценки качества образования МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу управления образования 

№ 1027 от 21 декабря 2023г. 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 5 

 к приказу управления образования 

 № 1027 от 21 декабря 2023г 

 

 

 


